
Ná rodn dívad lo

Smlouva o spolupráci 
č. 15241/20

uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Národní divadlo
Se sídlem: Ostrovní 1,112 30 Praha 1
zastoupené;
bankovní spojení:
Č.Ú.:
IČO: 00023337, DIČ; CZ00023337
(dále jen ,,ND“)

Česká republika - organizační složka státu Ministerstvo kultury
Se sídlem: Maltézské náměstí 471/1,118 00 Praha 1- Malá Strana
jednající:
bankovní spojení:
Č.Ú.;
IČO: 00023671 DIČ: CZ00023671
(dále jen „Partner")

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě tuto Smlouvu jako náhradu za původně dohodnutou, byť 
neuzavřenou. Smlouvu o vzájemné spolupráci při realizaci akce pod názvem „Slavnostní udílení Státní 
ceny za literaturu. Státní ceny za překladatelské dílo a Cen Ministerstva kultury za přínos v oblasti 
divadla, hudby, výtvarného umění, architektury, kinematografie a audiovize" (dále jen „Akce"), kterou 
Partner zamýšlel uspořádat dne 25. 10. 2020 na Nové scéně Národního divadla. Národní 4, Praha 1. 
S ohledem na aktuální epidemickou situaci vyvolanou šířením nemoci COVID 19 a opatření a omezení, 
která následně vláda ČR v této souvislosti přijala, a to včetně vyhlášení nouzového stavu dne 5. 10. 
2020, nelze Akci v plánované podobě realizovat.

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je spolupráce ND a Partnera při realizaci tiskovin specifikovaných v čl. lil odst. 
1 této smlouvy, které Partner pořizuje u příležitosti udílení Státní ceny za literaturu. Státní ceny za 
překladatelské dílo a Cen Ministerstva kultury za přínos v oblasti divadla, hudby, výtvarného umění, 
architektury, kinematografie a audiovize (dále jen „Udílení cen"). Realizace tiskovin byla také 
předmětem původně zamýšlené Smlouvy, podle které se ND zavázalo zajistit tisk pro Partnera, a 
Partner se zavázal navýšit ND k provedení této činnosti příspěvek na provoz ze státního rozpočtu pro 
rok 2020.



ill. Povinnosti ND

1. ND se tímto zavazuje zajistit dle požadavků Partnera

- návrh, sazbu a tisk pozvánek/oznámení o Udílení cen /500 ks/ a 8 ks diplomů,
- kompletaci pozvánek/oznámení o Udíleni cen do obálek /500 ks/,
- návrh, sazbu a tisk publikace /350 ks/.

2. Cenová kalkulace nákladů podle výše uvedeného odst. 1 bude obsahem přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy.

iV. Povinnosti Partnera

Partner se tímto zavazuje navýšit ND k provedení činností dle této smlouvy příspěvek na provoz ze 
státního rozpočtu pro rok 2020 ve výši 59.737 Kč (slovy padesát devět tisíc sedm set třicet sedm korun 
českých).

V. Závěrečná ujednání

1. Realizací jsou pověřeni;
Za ND: 
Za Partnera:

2. Smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, jestliže druhá smluvní strana poruší 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí být písemná s uvedením jejího důvodu a 
je účinná dnem jejího doručení druhé smluvní straně. ND je oprávněno odstoupit od této 
smlouvy v případě, že Partner nesplní povinnost stanovenou v čl. IV této smlouvy. Odstoupení 
musí b^ písemné s uvedením jeho důvodu a je účinné doručením druhé smluvní straně.

3. Změny a doplňky v této smlouvě lze provádět pouze písemně formou dodatku po dohodě obou 
smluvních stran. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
dva výtisky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby splnění jejího účelu a předmětu.

v Praze dne


	Ná rodn	dívad lo

	Smlouva o spolupráci č. 15241/20

	Národní divadlo

	Česká republika - organizační složka státu Ministerstvo kultury

	I.	Úvodní ustanovení

	II.	Předmět smlouvy

	ill. Povinnosti ND

	iV. Povinnosti Partnera

	V. Závěrečná ujednání




